



ԱՌԱՋՆՈՐԴԱՐԱՎԸ ՀԱՅՈՑ

Ա.Մ. ՆԱՐԱՆԳԻԵՐՈՒ ԱՐԵՒՄՏԵԱՆ ԹԵՍԻ

WESTERN PRELACY

OF THE ARMENIAN APOSTOLIC CHURCH OF AMERICA

H.E. ARCHBISHOP MOUSHEGH MARDIROSSIAN, PRELATE

Tel: 818-248-7737/8, Fax: 818-248-7745

E-mail: Prelacy@aol.com Website: www.westernprelacy.org



ԱՇԳԱՅԻՆ ԱՌԱՋՆՈՐԴԱՐԱՎԸ ԾԽԱԿԱՆ ՆՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔ ԿԸ ՀԱՍՏԱՏԵ ՆՈՐԹ ՀՈԼԵՎՈՒՏԻՒ ՄԵԶ

Թեմիս բարեխնամ Առաջնորդ Բարձր. Տ. Մուշեղ Արք. Մարտիրոսեան, Կրօնական Ժողովն ու Ազգային Վարչութիւնը այսու կը յայտարարեն, որ Նորթ Հոլիվուտի շրջանին մէջ կը հաստատուի ծխական նոր համայնք մը, որ պիտի կոչուի ՆՈՐԹ ՀՈԼԵՎՈՒՏԻՒ ՀԱՅԱՍՏԱՆԵՂՅՅՅ ԱՌԱՋՆՈՐԴԱՐԱՎԸ ԵԿԵՂԵՑԻ:

Ծխական նոր համայնքի մը հաստատումը բնական արտայայտութիւնն է շրջանի հայութեան իրավիճակին: Արդարեւ, Նորթ Հոլիվուտ աւանն ու շրջակայքը ունին հոծ հայութիւն, որ կարիքը ունի հոգեմտաւոր մատակարարումի: Ամիսներ առաջ, շրջանէն ազգայիններ պաշտօնապէս դիմում ներկայացուցած էին Ազգային Առաջնորդարան, որպէսզի գոհացում տրուի այս պահանջին: Թեմիս Խառն Ժողովը, յետ նախնական քննարկումներու եւ հաղորդակցութիւններու, ամբողջացուց ծխական համայնքի կազմութեան նախնական աշխատանքները: Ազգ. Առաջնորդարանի Ջրիստոնեական Դաստիարակութեան Բաժանմունքի վարիչներէն՝ Գերա. Տ. Միւռոն Ծ. Վրդ. Ազնիկեան Նշանակուեցաւ ծխական համայնքի հոգեւոր մատակարար, որ գործի լծուած է նորակազմ յանձնախումբի մը հետ, ամբողջացնելու համար կազմակերպչական աշխատանքները:

Սկզբնական շրջանին, ծխական համայնքը իր արարողութիւնները պիտի ունենայ շրջանի St. Paul Assyrian-Chaldean Catholic Church Եկեղեցւոյ մէջ (13050 Vanowen Street, North Hollywood, CA 91605): Առաջին Ս. Պատարագը տեղի պիտի ունենայ յառաջիկայ Ս. Ծննդեան տօնին օրը՝ Երեքարթի, 6 Յունուար 2009: Հանդիսաւոր Ս. Պատարագի աւարտին, պիտի կատարուի Զրորինեք: Այսուհետեւ, կիրակնօրեայ Ս. Պատարագի արարողութիւններուն կողքին, տեղի պիտի ունենան Ս. Գրային սերտողութեան պահեր:

Կոչ կ'ուղղենք շրջանի հայութեան, որ խուռներամ մասնակից ըլլայ արարողութեանց ու բոլորուելով նորահաստատ Եկեղեցւոյ շուրջ՝ ծեռնարկէ իր սեփական Եկեղեցին կերտելու նուիրական աշխատանքին:

THE WESTERN PRELACY ESTABLISHES A NEW PARISH IN NORTH HOLLYWOOD

H.E. Archbishop Moushegh Mardirossian, Prelate, and the Religious and Executive Councils hereby announce the establishment of a new parish in North Hollywood which will be called the Armenian Apostolic Church of North Hollywood.

The parish is being established to serve the spiritual needs of the large Armenian community in North Hollywood and surrounding areas. The Prelacy Councils and a special committee designated for this specific endeavor have undertaken the establishment of the parish and continue to work towards finalizing the particulars.

Christian Education Co-Director Very Rev. Fr. Muron Aznikian has been assigned pastor of the parish, which will hold services at St. Paul Assyrian-Chaldean Catholic Church (13050 Vanowen St., North Hollywood, CA 91605). The first Divine Liturgy will be celebrated on Tuesday, January 6th, 2009, at 10:30 a.m., on the Birth and Epiphany of our Lord Jesus Christ. The traditional blessing of water will follow the Liturgy.

In addition to weekly Divine Liturgy, Bible study will also be offered at the parish.

We invite our faithful parishioners to participate in these uplifting services and contribute to the progress of this newly established parish.